PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 30 января 2023 г. № 42
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области от 03 декабря 2021 г. № 750 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной     услуги     «Предоставление
  разрешения на условно разрешённый   вид   использования   земельного   участка   и   (или)    объекта
капитального строительства»

Рассмотрев протест прокуратуры Еланского района от 25.01.2023 № 7-43-2023 «на постановление администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 03.12.2021 № 750 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги     «Предоставление
  разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», с целью приведения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в
постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 03.12.2021 № 750 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
 разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства», утверждённом названным постановлением:

1) в третьем абзаце пункта 1.1 и первом абзаце пункта 1.3.1 вместо слов «филиала по работе с заявителями» читать «отдела по работе с заявителями»;
2) в пункте 1.3.1 вместо слов «Директор МФЦ» читать «начальник МФЦ»;

3) в пункте 1.3.2 слова «, в государственной информационной системе
"Портал  государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской
области" (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал
государственных и муниципальных услуг)» - исключить;
4) второй абзац пункта 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя
осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за
исключением получения услуг и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;

5) в пункте 2.5 слова «- постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п «О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015; «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015);» исключить;
6) пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«2.7.3. Заявление о предоставлении разрешения и документы,
прилагаемые к такому заявлению, могут быть направлены заявителем
в форме электронных документов, подписанных электронной подписью,
посредством электронного носителя и (или) информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования, включая сеть Интернет,
в соответствии с действующим законодательством, а также посредством
Единого портала государственных и муниципальных услуг.

Заявление о выдаче градостроительного плана и документы,
прилагаемые к такому заявлению, также могут быть поданы заявителем с использованием государственных информационных систем обеспечения
 градостроительной деятельности с функциями автоматизированной
 информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в
области градостроительной деятельности.»;
7) в пункте 2.13 вместо слов «- при поступлении заявления и документов по почте, электронной почте, через МФЦ - 1 рабочий день.» читать слова «-при поступлении заявления и документов по почте, электронной почте, посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг или через МФЦ - 1 рабочий день.»;
8) четырнадцатый и пятнадцатый абзацы пункта 2.14.4 изложить в следующей редакции:

«Визуальная и текстовая информация о порядке предоставления
муниципальной услуги размещается на информационном стенде, на Едином
портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), а
также на официальном сайте уполномоченного органа (ra_elan@volganet.ru).
Оформление визуальной и текстовой информация о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному восприятию этой информации гражданами.»;

9) пункт 3.2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получение документов через Единый портал государственных и муниципальных услуг подтверждается путём направления заявителю автоматически сформированного уведомления о приёме и регистрации документов.»;

10) раздел 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Порядок осуществления административных процедур в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала
государственных и муниципальных услуг.
3.7.1. При предоставлении уполномоченным органом муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала государственных
и муниципальных услуг заявителю обеспечивается выполнение следующих
действий:

получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;

запись на приём в уполномоченный орган для подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги (далее - запрос);
формирование запроса;

приём и регистрация уполномоченным органом запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
получение результата предоставления муниципальной услуги;
получение сведений о ходе выполнения запроса;

осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;

досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо муниципального служащего;

анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги, соответствующего признакам заявителя;

предъявление заявителю варианта предоставления муниципальной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления муниципальной услуги.

3.7.2. Для предоставления муниципальной услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг заявитель заполняет форму, в которой необходимо указать сведения, необходимые для получения услуги. Обязательные к заполнению поля отмечаются звездочкой.

3.7.3. Заявление считается отправленным после получения заявителем соответствующего электронного уведомления в личный кабинет заявителя или его представителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

3.7.4. В ходе предоставления муниципальной услуги заявитель получает уведомления о статусе услуги в личном кабинете заявителя или его представителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

3.7.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается возможность получения электронного документа, подписанного с использованием квалифицированной подписи.

При получении результата предоставления услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа.

Информация об электронных документах - результатах предоставления услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого портала государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в электронной форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме электронного    документа     или
документа на бумажном носителе обеспечивается заявителю в течение срока действия результата предоставления услуги (в случае, если такой срок установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации).»;

11) пункт 3.7 считать пунктом 3.8;
12) в разделе 5 слова «либо Регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов